Рейтинг-план
по дисциплине «Начертательная геометрия и инженерная графика 1.1»

на осенний семестр 2022/23 учебного года для студентов 1 курса ИШПР, ИШНПТ 
(гр.2Е21, 4А21, 4А22)
(Лекции - 16 часов, практические занятия – 32 часа, самостоятельная работа – 96 часов
Итого 144 часа)

	Занятие
	Наименование темы
	Срок сдачи
	Всего
	Рейтинг

	
	
	
	
	Отл
	Хор
	Удовл

	1
	Осн.прав.вып.чертежа. Титульный лист.

Выдача ИДЗ №1 Шрифт ф.А3
	2 
	5
	5
	4
	3

	2
	Точка, прямая. Взаимное положение прямых.

Выдача ИДЗ №2 Прямые ф.А4

Прием ИДЗ№1 Титульный лист
	3
	5
	5
	4
	3

	3
	Плоскость, положение прямой и плоскости, точка в плоскости 

Прием ИДЗ№2 Прямые 
	
	
	
	
	

	4
	Поверхности. Многогранники с вырезом. 

Выдача ИДЗ№3 Поверхности фА3 (2-3шт)
Развертка многогранника с учетом выреза
	5-6
	10
	10
	8
	6

	5
	Поверхности. Тела вращения с вырезом.
Прием ИДЗ№3 Многогранники
	
	
	
	
	

	6
	Поверхности. Сфера 
Прием ИДЗ№3 Тела вращения
	
	
	
	
	

	7
	КР№1 Тела с вырезом
	
	10
	10
	8
	6

	8
	Прием долгов, работа над ошибками
	
	
	
	
	

	
	Конференц-неделя
	
	
	
	
	

	9
	Изображения. Виды, разрезы, изометрия.
Выдача ИДЗ№4 Изображения ф.А3 (2-4 шт)

+изометрия и +диметрия 
	11-12
	10
	10
	8
	6

	10
	Самостоятельная работа по простым разрезам. 
	
	
	
	
	

	11
	КР №2 Изображения
Прием ИДЗ №4
	
	10
	10
	8
	6

	12
	Сложные разрезы. 
КР №3 Сложные разрезы

Прием ИДЗ №4
	
	5
	5
	4
	3

	13
	Соединения.

Выдача ИДЗ№5 Соединение шпилькой и шпонкой 
	14
	5
	5
	4
	3

	
	Коллоквиум по Изображениям
	
	10
	10
	8
	6

	14
	Соединения, поперечное сечение.

КР №4 Соединения. 
Прием ИДЗ №5
	
	5
	5
	4
	3

	15
	Коллоквиум соединения 
	
	5
	5
	4
	3

	16
	Подведение итогов
	
	
	
	
	

	
	Конференц-неделя
	
	
	
	
	

	
	ИТОГО за 1 семестр
	
	80
	
	
	

	
	Экзамен
	
	20
	
	
	

	
	ВСЕГО
	
	100
	
	
	


1. Олимпиада до 5 баллов
2. Индивидуальная творческая работа: 
а) смешанные задачи по НГ до 5 баллов; 
б) задание повышенной сложности по проекционному до 5 баллов.

Оценки: «Отл» - 100-90 бал. «Хор» - 89-70 бал. «Удов» - 69-55 балл

Составил: ст.преподаватель


Л.А. Скачкова

И.о. руководителя ООД



Е.Н. Пашков
